Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/05/2025 - 17:05 6801/2025

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 262/2025

São Roque, 29 de maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência,
junto ao Departamento de Obras, que sejam realizados os estudos e
providências necessárias para a implantação de uma passarela para pedestres
na Rodovia Raposo Tavares, nas proximidades da entrada do Bairro Vila
Vilma, em Mailasqui.

Justificamos que o referido trecho é de grande
perigo para os pedestres, tendo em vista o intenso fluxo de veículos que
transitam pela rodovia, aliado à falta de dispositivos adequados para a
travessia segura. Ressaltamos ainda que, com a proximidade do término das
obras de duplicação da via, a rodovia será dividida, o que inviabilizará que
moradores e trabalhadores que utilizam transporte coletivo ou se deslocam a
pé a partir do centro da cidade consigam acessar o bairro, aumentando
significativamente os riscos de acidentes e dificultando a mobilidade da
população local.

Diante da relevância da demanda e visando a
preservação da segurança e do bem-estar dos munícipes, solicitamos a
especial atenção de Vossa Excelência para o atendimento deste pedido.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Presidente
Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/05/2025 - 17:05 6801/2025

2

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 262/2025

São Roque, 29 de maio de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria
que sejam realizados os estudos e providências necessárias para a
implantação de uma passarela para pedestres na Rodovia Raposo Tavares,
nas proximidades da entrada do Bairro Vila Vilma, em Mailasqui.

Justificamos que o referido trecho é de grande
perigo para os pedestres, tendo em vista o intenso fluxo de veículos que
transitam pela rodovia, aliado à falta de dispositivos adequados para a
travessia segura. Ressaltamos ainda que, com a proximidade do término das
obras de duplicação da via, a rodovia será dividida, o que inviabilizará que
moradores e trabalhadores que utilizam transporte coletivo ou se deslocam a
pé a partir do centro da cidade consigam acessar o bairro, aumentando
significativamente os riscos de acidentes e dificultando a mobilidade da
população local.

Diante da relevância da demanda e visando a
preservação da segurança e do bem-estar dos munícipes, solicitamos a
especial atenção de Vossa Excelência para o atendimento deste pedido.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Presidente
Ao
Ilustríssimo Senhor
MILTON ROBERTO PERSOLI
Diretor Geral da Agência de Transporte do Estado de São Paulo – ARTESP
End.: Rua Iguatemi, 105 - 13º andar - Itaim Bibi São Paulo (SP) - CEP: 01451-
011. Tel.: (11) 3465-2201 - Cel.: (11) 97134-3624. E-mail:
milton.persoli@artesp.sp.gov.br; artesp@artesp.sp.gov.br.
OFÍCIO PRESIDENTE Nº 262/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:milton.persoli@artesp.sp.gov.br
mailto:artesp@artesp.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/05/2025 - 17:05 6801/2025

3

São Roque, 29 de maio de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria
que sejam realizados os estudos e providências necessárias para a
implantação de uma passarela para pedestres na Rodovia Raposo Tavares,
nas proximidades da entrada do Bairro Vila Vilma, em Mailasqui.

Justificamos que o referido trecho é de grande
perigo para os pedestres, tendo em vista o intenso fluxo de veículos que
transitam pela rodovia, aliado à falta de dispositivos adequados para a
travessia segura. Ressaltamos ainda que, com a proximidade do término das
obras de duplicação da via, a rodovia será dividida, o que inviabilizará que
moradores e trabalhadores que utilizam transporte coletivo ou se deslocam a
pé a partir do centro da cidade consigam acessar o bairro, aumentando
significativamente os riscos de acidentes e dificultando a mobilidade da
população local.

Diante da relevância da demanda e visando a
preservação da segurança e do bem-estar dos munícipes, solicitamos a
especial atenção de Vossa Excelência para o atendimento deste pedido.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Presidente
Ao
Ilustríssimo Senhor
MARCUS VINICIUS PEREIRA
MD. Coordenador de Obras Rodoviárias | Grupo CCR - CCR ViaOeste
ouvidoriaviaoeste@grupoccr.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:ouvidoriaviaoeste@grupoccr.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z1SV50A38NN43283
		2025-06-02T13:04:43-0300

		2025-06-02T13:04:43-0300

		2025-06-02T13:04:43-0300